UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PARACATU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO ORGCAMENTARIO (MCASP)
RECEITAS ORCAMENTARIAS

Més / Ano Referéncia: 12/2020

04 ago 2021 09:08
FOLHA: 1

Receitas

Receita

Receita

Receita

Receita

Receita

Receita

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Correntes (I)
Tributéaria

de Contribuicdes
Patrimonial
Agropecuaria
Industrial

de Servicos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas

de Capital (II)

Operacdes de Crédito

Alienacdo de Bens

Amortizacdes de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (II

SUBTOTAL

DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)

Operagdes de Crédito/ Refinanciamento (V)

Operacdes de Crédito Internas

Previséo
Inicial
(a)

69.445.099,44

0,00

27.095.000,00

18.000.000,00

Previséo
Atualizada
(b)

69.445.099,44

0,00

27.095.000,00

18.000.000,00

Receita
Realizada
(c)

45.841.216,81

0,00

18.737.767,02

13.763.013,27

Saldo

(d) =(c-Db)

-23.603.882,63

0,00

-8.357.232,98

-4.236.986,73




UF: MIF:IAS GERAIS BALANCO ORCAMENTAR|Q (MCASP) 04 ago 2021 09:08
MUNICIPIO: PARACATU RECEITAS ORCAMENTARIAS FOLHA: 2
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020
Mobilidria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V) 69.445.099,44 69.445.099,44 45.841.216,81 -23.603.882,63
Déficit (VII) 0,00 0,00
TOTAL (VIII) = (VI + VII) 69.445.099,44 69.445.099,44 45.841.216,81 -23.603.882,63
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para 0,00na. 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00

Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00




UF: MINAS GERAIS

BALANCO ORCAMENTARIO (MCASP)

04 ago 2021 09:08

MUNICIPIO: PARACATU DESPESAS ORQAMENTARlAS FOLHA: 3
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020
. Dotacéo Dotacgdo Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhada Liguidadas Pagas Dotacgéo
(e) (£) (9) (h) (1) (3) = (£-9)

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

Reserva de Contingéncia (XI)

Reserva do RPPS (XII)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)

Amortizacdo da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV)= (XIII+ XIV)

30.443.394,55

29.431.394,55

0,00

1.012.000,00

150.000,00

70.000,00

80.000,00

38.851.704,89

69.445.099,44

69.445.099,44

30.443.394,55

29.835.472,03

0,00

607.922,52

150.000,00

70.000,00

80.000,00

38.851.704,89

69.445.099,44

69.445.099,44

28.760.287,77

28.379.069,26

0,00

381.218,51

26.661,40

26.661,40

28.786.949,17

28.760.287,77

28.379.069,26

0,00

381.218,51

26.661,40

26.661,40

28.786.949,17

28.758.605,41

28.379.069,26

0,00

379.536,15

26.661,40

26.661,40

28.785.266,81

1.683.106,78

1.456.402,77

0,00

226.704,01

123.338,60

43.338,60

80.000,00

38.851.704,89

40.658.150,27

40.658.150,27




UF: MINAS GERAIS BALANCO ORCAMENTAR|Q (MCASP) 04 ago 2021 09:08
MUNICIPIO: PARACATU DESPESAS ORCAMENTARIAS FOLHA: 4
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020

Superavit (XVI) 0,00 17.054.267,64 -17.054.267,64

TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 69.445.099,44 69.445.099,44 45.841.216,81 28.786.949,17 28.785.266,81 23.603.882,63




UF: MINAS GERAIS

BALANCO ORCAMENTARIO (MCASP)

04 ago 2021 09:08

MUNICIiPIO: PARACATU RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS FOLHA: 5
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020
Inscritos
Em Em 31 de . .
Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (£) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal E Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros E Encargos Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas De Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




UF: MIF:IAS GERAIS BALANCO ORCAMENTAR|O (MNCASP) 04 ago 2021 09:08
MUNICIPIO: PARACATU RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS FOLHA: 6
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020
Inscritos
Em Em 31 de
Exercicios Dezembro do Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (atb-c-d)
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal E Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros E Encargos Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas De Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Este demonstrativo contem a(s) seguinte(s) entidade(s) selecionada(s) para a consolidagdo:

4 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA




